288 Dico quartò. Moniales eodem modo gratiâ exceptionis præfata frui possunt, quo & viri. Si ex Mendicantibus sint Ordinibus, eadem certitu-

Circa Religiones non Mendicantes, habentes tamen priuilegia communicationis, difficultas fundatur.

dine quâ & viri, de quo dictum num. 282. Si ex non Mendicantibus, vt nuper explicatum. Sic communiter tenent Auctores, quos adducit & sequitur P. Mendus *Diffr. 29. Cap. 3.* & præcipue Trullench *suprà num. 5.* ex quo ille præcipiam vim probationum exprompsit. De quo & videtur P. Quintana *suprà Dub. 12. num. 9.* & *Tract. 8. Cap. 16.* Intelligenda est autem Asfertio de illis, quæ verè Religiosæ sunt, vnde Tertiaria, quia tales non sunt, licet quædam vota emittant, fauore dicto non fruantur: quidquid de nonnullis afferat Fr. Emmanuel *s. 12 num. 8.* & videntur probare Trullench *suprà num. 6.* & P. Mendus *num. 57.* non ex eo quod Religiosæ sint, sed ratione communicationis. Verum communicationis titulus incertior hæc est, quâ in Ordinibus non Mendicantibus communicationem habentibus; quia absolutè Ordines Mendicantes non sunt, & etiam non Mendicantes vnde Bullam sumunt oportet, si volunt Tertiarij, & similis, securum hac in parte habere processum. Quod Nouitias idem quod de viris dictum, asserendum.

289 Dico quintò. Ad lucrandas Indulgentias, quæ fidelibus omnibus generaliter conceduntur non videntur Religiosi Bullæ opus habere. Sic Ludouicus à Cruce in Bullam *Diffr. 1. Cap. 9. Dub. 1. num. 13.* quod & fundare ex pluribus adductis conatur P. Quintana in *Appendice citatâ Dub. 12. à num. 2.* & probatur Primo ex tenore Bullæ, iuxta quam suspensio Commisarij procedit: in eâ enim, vt vidimus num. 274. suspenduntur Indulgentiæ concessæ Ecclesiis, Monasteriis, Vniuersitatibus &c. in regnis Hispaniæ, & aliis, in quibus potest publicari: ergo non comprehenduntur Indulgentiæ omnibus fidelibus concessæ. Secundo, quia Bulla pro dictis regni concessæ rationem gratiæ insignis habet: ergo ratione eius non debent fideles, & multò potius Religiosi regnum talium, peioris conditionis esse alii, ad quos Bullæ gratia minimè propagatur; alias gratia in præiudicium verteretur, contra iuris dispositiones diuersis in locis, & certam regulam in 6. *Quod ob gratiam alius concessitur, non est in eis stipendum retorquendum.* Tertio, ex Pontificis responso, de quo testimonium perhibent grauissimi Recentiores, vt affirmat Ludouicus à Cruce *suprà num. 14.* Sic enim scripsit Cardinalis Pacieus Archiepiscopus Burgensis ex Urbe affirmans, non esse voluntatis Summi Pontificis reuocare vel suspendere per Bullam dictas Indulgentias.

290 Quia quidem verosimiliter dicta sunt, sed sanè non conuincunt. Ad Primum enim dici potest Pontificem Commisarij concedere facultatem suspendendi. Indulgentias similes iis, quæ in Bullâ conceduntur: cum ergo prædictæ similes sint, suspendi possunt: vel si dissimiles velit quispiam, etiam pro illis facultas suffragatur. Suspendi autem illas praxis ostendit, dum in earum trâsumptis subscrribit eas lucraturos Bullam Cruciate habituros. Ad Secundum, nimirum probare; alias nullius gratiæ suspensiæ effet admittenda, quia ex eo Bullæ beneficium redditur onerosum, & gratia in stipendum retorquetur. Sed certè non sic accidit, sed vna gratia suspenderit, vt pro opere eleemosynæ redeat illa, &

Thesauri Indici Tom. I.

cum illâ plures alie affatim ampliores. Et pro eleemosyna quidem rarus erit qui careat facultate: cuius incommodum ingenti aliorum commodo, & publicæ vilitati non debet præiudicium generare. Quamquam & dici possit absolutè inuididos ad eleemosynæ largitionem communum. Indulgentiarum fructu non priuari. Sic enim teinent multi, vt videri potest apud P. Quintanam *suprà num. 3.* Ad Tertiuum, detali responso non plenè confare, & vt Pontifex tunc viuens ita censuerit, de aliorum mente non simili, notitiam non haberi, & ita præxi standum, de quâ dictum. Non ergo firmum habent Religiosi præsidium hac in causa, cum Indulgentiæ tales ipsi non concedantur sub eâ formâ, quæ in Bullâ exprimitur, Superioribus inquam quoad Fratres.

291 Dico Sexto. Si que sunt Indulgentiæ, quas Religiosi solis secularibus iunctum concedunt, per Cruciatam suspenduntur, vt patet ex tenore Bullæ, & suspensionis: *Quod eorum Fratres tantum.* Sed quia hæc Indulgentia non est, sed gratia, de illâ dicendum s. sequenti.

*Circa Alium priuilegium, in quo scilicet qui celebrat Religiosus, animam è Purgatorio liberare potest, incertum est an Bullâ indigeat, & ita circa hoc diuersimodo loquuntur Auctores. Aliqui generaliter dicunt gratiam huiusmodi non suspendendi, sicut neque alia pro defunctis concessæ suspenduntur. Sic Trullench cum aliis, s. citato, Dub. 4. P. Quintana in *Appendice Tract. 1. Dub. 15. num. 7. & 8. Lezana Tomo 3. v. Altare. num. 16.* Diana mutans sententiam Parte 9. *Tract. 2. Resolut. 22.* Quorum fundamentum est. Primo. Quia gratiæ suspenduntur, quæ & reualidantur pro iis, qui Bullam accipiunt: reualidatio autem pro viuis est, & non pro Defunctis. Secundo. Quia Indulgentiæ tales non suspenduntur per stabulum Annî Sancti; & tamen suspensiæ est generalis. Tertio. Quia tantum suspenduntur ea, quæ, si non suspenderentur, tam pium opus impeditur, vt ex verbis suspensionis ipsius constat: quod tamen respectu Indulgentiæ huius non accidit, cum fideles, etiam si non suspendantur, eodem modo Bullam sint accepturi, cum pro ipsis adeo ingentes utilitates eius beneficio conferre aduenire. Quartò. Quia Indulgentiæ tales sub nullo clausule suspensiæ verbo continentur, vt patet discenti per singula; neque animæ Purgatorij sum personæ secundum communem compellationem, sicut neque secundum exactam Philosophiam. Quibus addi potest de Pontificum pietate non potest præsumi, vt concessione Bullæ animas Purgatorij velint concessis alias beneficiis spoliare. Quod si fauores ampliandi sunt, iuxta sepius dicta, hic maximè id locum videtur habere, circa quod Christiana pietas adeo est foliata, & Pontificum benignitas elucescit; vnde in omnibus Canonis Horis aliquod pro illis suffragium admisetur. In casu autem quod altaris priuilegium cesseret, ait Trullench Bullam requiri in celebrante, & non in stipendum tribuente.*